令和 3年 2月吉日

医療・介護関係事業所等 管理者 様

一般社団法人 新見医師会

会長 太田隆正

                                     （公印省略）

認知症ケアパス普及研修会の開催について

                    （ご案内）

日頃から弊会の活動にご理解とご支援をいただいておりますこと厚くお礼申し上げます。

さて、弊会では、岡山県の「認知症ケアに係る医療連携体制整備事業」に取り組んでおり

ます。この事業は、認知症の状態に応じた円滑で適切な医療・介護・福祉サービスを提供す

ることにより、認知症になっても本人の意思が尊重され、出来る限り住み慣れた地域で暮ら

し続けることができる環境の整備を図るものです。

この度、下記要領にて認知症ケアパス普及研修会を開催する運びとなりました。

つきましては、実務に携わっておられる職員の参加にご配慮いただきますようお願い致し

ます。会場を 3 会場に分散し、Ｗｅｂでのご参加もできますので、多数のご参加をよろしく

お願い致します。

記

１ 日 時：令和 3年 3月 8日（月） 18:30～20:00

２ 場 所：会場参加：介護老人保健施設くろかみ会議室(本部)

ＪＡ阿新 生活センター2階会議場

新見市地域福祉センター

       Ｗｅｂ参加：ケアキャビネット会議室(16組限定)

             ※ｗｅｂ参加の方は 18:20までに入室ください

３ 内 容：講演

「認知症に対しての地域での取り組みについて」

     備北地域認知症疾患医療連携協議会 新見部会長 土井 浩二医師

 取組紹介

「新見市の認知症への取り組みについて」

認知症地域支援推進員

新見市地域包括支援センター  福田 伊佐子様

 「認知症の方が地域で安心して暮らしていくために

～社会福祉協議会の取り組み～」

                        新見市社会福祉協議会     上田 亮子様

４ 対 象：医療・介護関係者（実務に携わっておられる方以外でも参加出来ます）

５ 申し込み方法：別紙にて、メール、ＦＡＸ、チャットのいずれかで送付ください

締切り：令和 3年 2月 22日（月）

※会場参加の方はマスクを着用の上、コロナの感染防止対策にご協力ください。また、コロナウイ

ルス感染状況によっては開催を中止する場合がありますので、ご了承ください。

※開催通知、申込用紙については、新見地域在宅医療支援システム研究会ホームページからも

ダウンロードしていただけます。